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لیگ بیست و دوم را باید متفاوت‌ترین 
فصل مربیگری ســرمربی پرسپولیس 
بدانیم. او به دلایل زیــادی در این فصل 
به شدت مورد توجه قرار داشته و به نظر 
می‌رســد میزان محبوبیتش از همیشه 
بیشتر شده است. شاید خیلی وقت‌ها، 
تردیدهایی در مورد این مربی شــکل 
می‌گرفت اما حالا پرسپولیسی‌ها علاقه 
بســیار زیادی به او پیدا کرده‌اند. شاید 
حتی وقتش رسیده باشد که نام او به عنوان 
یکی از گزینه‌های داخلی هدایت تیم ملی 
هم نیز مطرح شود. گل‌محمدی به دلایل 
زیادی، بهترین فصل دوران کاری‌اش را 

پشت سر می‌گذارد.

شهامت تغییر
چرا این فصــل برای یحیــی گل‌محمدی 
متفاوت شروع شد؟ شــاید به این خاطر که او 
شهامت ایجاد تغییر روی نیمکت تیم را داشت. 
یحیی اواخر فصل گذشــته احساس کرده بود 
که چیزی در باشگاه درست نیست. او تصمیم 
گرفته بود یک زلزله روی نیمکت پرسپولیس 
برپا کند و همکارانش را تغییر بدهد. هماهنگ 
شدن با دستیاران ساده طبیعتا کار راحتی نبود 
اما گل‌محمدی این ریسک را به جان خرید و با 
دستیار اول، مربی گلرها و مربی بدنساز تیم قطع 
همکاری کرد. جالب اینکه در هر ســه مورد نیز 
دستیاران خارجی برای کمک به او به پرسپولیس 
اضافه شدند. حالا قرمزها به لحاظ بدنی در فرم 
بسیار خوبی هستند، روی خط دروازه فوق‌العاده 
بوده‌اند و به لحاظ فنی نیز بهتر از فصل گذشته 
شده‌اند. اگر یحیی شــهامت کافی برای ایجاد 
تغییر در تیم را نداشــت، این اتفــاق هرگز رخ 

نمی‌داد.

انعطاف تاکتیکی
پرسپولیس در این فصل بارها تغییر سیستم 

داده است. این تیم فصل را به دلیل نداشتن مهره 
هجومی کافی، با یک مهاجم در ترکیب اصلی 
شروع کرد اما بعد از مدتی با اضافه شدن لوکادیا 
به سراغ سیســتم دو مهاجمه رفت. همین تیم 
مدتی بعد با حضور لوکادیا بــه تنهایی در خط 
حمله تک مهاجمه شد و بعد از جدایی این بازیکن 
مدتی حتی بدون مهاجم کلاسیک و با 9 کاذب 
بازی کرد. این همه انعطاف تاکتیکی در این تیم، 
جالب توجه به نظر می‌رسد. او بارها روش بازی 
تیمش را تغییر داده و از این تغییرات هم به خوبی 
نتیجه گرفته است. برخلاف فصل گذشته، این 
بار پرسپولیس در خط دفاعی به ترکیب ثابتی 
رسیده و مدام در این بخش از زمین تغییر ایجاد 
نکرده است. در حقیقت این تغییرات بیشتر از 

هر چیزی، در چینش نفرات رقم خورده‌اند و نه 
استفاده از نفرات متفاوت در ترکیب اصلی.

بهانه‌جویی هرگز
یحیی گل‌محمدی همان مردی است که یک 
روز دربی پایتخت را به هم ریخت و برای اعتراض 
به داور مسابقه، وسط زمین رفت. در این فصل، 
هیچ‌کس چنین رفتارهایی از این مربی ندیده 
است. مردی که زمانی مدام در کنار زمین کارت 
زرد و قرمز می‌گرفت، حالا به شدت عوض شده 
است. او آنقدر از بهانه‌جویی فاصله دارد که حتی 
بعد از جدایی مهره مهمی مثل لوکادیا، یک کلمه 
ایراد نمی‌گیرد و به سرعت برای جانشینی او با 
نفرات دیگر آماده می‌شود. این ویژگی یحیی در 

این فصل به شدت هواداران پرسپولیس و حتی 
طرفداران رقبا را نیز تحت تاثیر قرار داده است.

صدرنشینی در حضور بزرگان
گل‌محمدی دو بار پرســپولیس را قهرمان 
لیگ کرده اما یک بار کالدرون تا نیمه راه رفته بود 
و بار دیگر نیز تیم‌های بزرگ فوتبال ایران در افت 
به ســر می‌بردند. این صدرنشینی پرسپولیس 
شاید از آن دو قهرمانی ارزشمندتر باشد. چراکه 
ســپاهان با مورایس تیمی بسیار قوی ساخته، 
استقلال تیمی به شدت پرستاره است که برای 
دفاع از قهرمانی به ساپینتو سپرده شده، تراکتور 
با مربی لالیگایی در لیگ رقابت می‌کند و حتی 
یک مدعی جدید به نام گل گهر هم از راه رسیده 

که بســیار خوب نتیجه گرفته است. در چنین 
شرایطی قهرمان شدن، یحیی را به یک چهره 
بی‌بدیل در تاریخ پرسپولیس تبدیل خواهد کرد.

تسلط روی رختکن
به نظر می‌رســد یحیی هرگز تا این اندازه به 
رختکن تیمش مسلط نبوده است. او به خوبی همه 
چیز را مدیریت کــرده و اقتدار زیادی از خودش 
نشان داده است. حتی مهره‌های نیمکت‌نشین 
نیز در پرسپولیس اعتراضی نداشته‌اند و دو چهره 
مازاد این تیم در خط حملــه نیز، کلمه‌ای علیه 
یحیی حرف نزده‌اند. گل‌محمدی همان مردی 
است که به خوبی ماجرای آل‌کثیر را نیز مدیریت 
کرد و در نهایــت هم این بازیکــن را به تیمش 
برگرداند. این هم یکی دیگر از ویژگی‌های مهم 

یحیی در این فصل به شمار می‌رود.

جوانگرایی
این ایراد همیشه به یحیی وارد بود که به سراغ 
جوانگرایی نمی‌رود. او حالا این کار را با اعتماد به 
محمد عمری جوان انجام داده است. بازیکنی 
که به سرعت به یک وزنه در ترکیب پرسپولیس 
تبدیل شده است. عمری حالا نقش مهمی در 
لباس قرمز دارد و یحیی از یک مهره جوان دیگر 
به نام خدادادی نیز استفاده کرده است. به نظر 
می‌رسد او حالا قصد دارد در این مقطع از دوران 
کاری، بیشتر به نفرات جوان اعتماد کند و بیشتر 
از آنها در ترکیب تیمش بهره ببرد. این هم یک 
نقطه تحول کلیدی برای سرمربی پرسپولیس 

به حساب می‌آید.
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اولتيماتوم به نعمتي
پس از گذشت چهار ماه از حضور سرمربي كره‌اي 
در راس تيم‌ ملي تيراندازي با كمان، نخستين اردوي 
خارج از تهران كمانداران برگزار شد. اين اردو با توجه به 
شرايط آب و هوايي پايتخت، از دو هفته پيش با حضور 
16 ملي‌پوش تيروكمان در دو بخش ركيرو و كامپوند 
به ميزباني جزيره يكش آغاز شد. با اين حال اما »هونگ 
سونگ هو« از وضعيت كمانداران رضايت كامل ندارد و 
اولتيماتومي هم به زهرا نعمتي داده است. سرمربي تيم 
ملي اعلام كرد نعمتي از نظر ركوردي پايين‌تر از برخي 
كمانداران ديگر است و ملاك براي انتخاب‌هاي نهايي، 
نتايج ركوردگيري است و به نام‌ها توجهي نخواهد نشد. 
بنابراين نعمتي اگر مي‌خواهد بار ديگر براي ايران كمانش 
را به دست بگيرد، بايد تلاش بيشتري داشته باشد. البته 
سونگ هو برنامه‌اي براي ركوردگيري دارد و اميدوار است 
كه در آينده شرايط شاگردانش ايده‌آل شود. تيم ملي 
تيروكمان اسفندماه قرار است در كاپ آسيا به ميزباني 

تايوان شركت كند. 

یک بازار جدید
اخیرا نام صابر کاظمی در لیگ والیبال قطر زیاد به 
گوش رسیده است. بازیکنی که ستاره کلیدی باشگاه 
العربی به شمار می‌رود. خیلی‌ها دوست دارند صابر را در 
بهترین تیم‌های والیبال دنیا ببینند اما افت مقطعی این 
بازیکن و جا ماندن او از نبردهای آخر تیم ملی، باعث شد 
مسیر باشگاهی‌اش نیز تغییر کند. صابر هنوز هم یکی 
از چهره‌های شــاخص والیبال ایران است. شاید دور 
بودن از فضای لیگ برتــر، آرامش ذهنی لازم را برای 
یک بازگشــت قدرتمندانه به تیم ملی در او به وجود 
بیاورد. شاید هم درخشش این بازیکن در لیگ قطر، این 
لیگ را به یک بازار جدید برای ستاره‌های ایرانی تبدیل 
کند. این اتفاق تا امروز بیشتر در فوتبال رخ می‌داد اما 
حالا که لیگ حرفه‌ای قطر در والیبال نیز جدی شده، 
احتمالا به زودی خیلی از ســتاره‌های ایرانی در این 
لیگ نیز به میدان خواهند رفت تا از دســتمزدهای 
معمولی و جنجال‌های همیشگی لیگ والیبال ایران 

فاصله بگیرند.
    

امیدوار به دست‌ها
کار تیم ملی هندبال ایران در رقابت‌های جهانی نیز 
رسما تمام شد. همان‌طور که تصور می‌شد تیم ملی 
هندبال به یک چهارم نهایی نرسید اما رفتن به مرحله 
دوم آن هم در یک گروه سخت و در دومین تجربه تاریخ 
در رقابت‌های جهانی، خودش یک موفقیت بزرگ بود. 
هندبال ایران یک برد عالی و چند شکست آبرومندانه 
در این رقابت‌ها داشــت و همانطور که سرمربی‌اش 
گفته اســت در آینده همه از این تیم بیشتر خواهند 
شنید. تیمی که خیلی‌ها را نســبت به آینده امیدوار 
کرده است. بدون شــک این تیم در آینده حرف‌های 
زیادی برای گفتن خواهد داشت. تیمی که در دور اول، 
صعود را جشن گرفت و در دور دوم، یک بازنده سربلند 
بود. با این حال نباید فراموش کرد که این تازه شروعی 
برای هندبال ایران است و برای توسعه هرچه بیشتر این 
ورزش، باید کارهای زیادی انجام بدهیم و قدم‌های 

زیادی برداریم.
    

زاهد و پلنگ، یک دوئل جدید
بر خلاف انتظارهای اولیه در کرواسی، خبری از یک 
دوئل دیگر بین حسن یزدانی و دیوید تیلور نخواهد بود. 
به تازگی مشخص شده که آمریکایی‌ها قصد دارند زاهد 
والنسیا را به رقابت‌های رنکینگ بیاورند. کشتی گیر 26 
ساله‌ای که در این وزن در جام جهانی، علیرضا کریمی از 
ایران را شکست داده بود. این اولین دوئل والنسیا و حسن 
یزدانی به شمار می‌رود و طبیعتا جذابیت‌های زیادی 
دارد. حسن کشتی‌گیر به مراتب باتجربه‌تری است اما 
دیگر برخلاف نبرد با تیلور، نمی‌تواند روی بالا بودن سن 
حریفش در این جدال حساب باز کند. حالا والنسیا یکی 
از مدعیان جدی آمریکا در این وزن به شمار می‌رود و شاید 
رقابت‌های جذابی بین او و حسن یزدانی در این سال‌ها 
شکل بگیرد. باید منتظر اولین برخورد آنها در کرواسی 

باشیم. رقابتی که هر دو نفر انگیزه زیادی برای آن دارند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

این ایراد همیشه به یحیی وارد بود که 
به سراغ جوانگرایی نمی‌رود. او حالا 

این کار را با اعتماد به محمد عمری 
جوان انجام داده است. بازیکنی که 

به سرعت به یک وزنه در ترکیب 
پرسپولیس تبدیل شده است

درست از همان موقع که گل گهر در قامت یک تیم مدعی به لیگ بیست و دوم 
معرفی شد، نتایج این تیم تغییر کردند. شکست روبه‌روی پرسپولیس در خانه، 

اصلا امیدوارکننده نبود. 
با این حال تیم قلعه‌نویی هنوز می‌توانست با بردن مهدی رحمتی و آلومینیوم، به 
فاصله دو امتیازی صدر جدول برسد و نیم‌فصل اول را در رده فوق‌العاده دوم به پایان 
ببرد. با این حال نتیجه آن بازی، یک تساوی سرد و کم‌رمق بود. نیم‌فصل اول برای 
گل گهری‌ها این‌طور تمام شد. آنها در شروع نیم‌فصل دوم لیگ به مصاف تراکتور 
رفتند و دو امتیاز دیگر را هم از دست دادند. البته که تساوی با تیم خمز نتیجه بدی 

نیست اما عوض کردن پیروزی با تساوی، اتفاق خوبی برای این تیم نبود. 
حالا تیمی که می‌توانســت خودش را به دو امتیازی پرسپولیس برساند، در 
جدول رده‌بندی لیگ برتر 6 امتیاز با این تیم فاصلــه دارد. 6 امتیازی که جبران 
کردنش در نیم‌فصل دوم اصلا کار ساده‌ای نخواهد بود. این لغزش‎ها، اصلا نشانه 

او واقعا سودای قهرمانی خوبی برای امیر قلعه‌نویی نیســتند. اگر 
ســادگی امتیازها را با گل گهر را در ســر دارد، نباید به همین 
دست رفته در طول از دست بدهد. چراکه همین امتیازهای از 

فصل برایش دردسرساز خواهد شد.
 از ایــن گذشــته، هیچ‌کــس بــه یاد 
نمی‌آورد که او آخرین بار چه زمانی پشت 
میکروفون‌هــا در کنفرانس خبری دیده 
شده اســت. ژنرال به صورت چرخشی از 
دستیارها در کنفرانس‌ها استفاده می‌کند 

و اساسا به مصاحبه کردن تن نمی‌دهد. آن 
هم در حالی که بدون تردید این وظیفه کلیدی 

یک سرمربی در لیگ برتر اســت که پاسخگوی 
خبرنگارها باشد. 

آیا واقعا قلعه‌نویی با این روحیه کاندیدای هدایت تیم 
ملی شــده اســت؟ مردی که دیگر حس و حال رفتن به 
کنفرانس را ندارد، از انرژی لازم برای پروژه سنگینی مثل 
تیم ملی برخوردار است؟ شاید یکی از دلایل عجله نکردن 

فدراسیون برای انتخاب سرمربی تیم ملی، ایرانی بودن گزینه مدنظر آنها باشد. 
اینکه آنها منتظرند لیگ ادامه پیدا کند و فعلا هیچ‌کس را از تیمش جدا نکنند. با 

این حال نباید بیش از حد به گزینه‌هایی مثل قلعه‌نویی تکیه کرد. 
او مربی خوبی است و سابقه درخشــانی هم در لیگ برتر دارد اما بخش 
مهمی از این سابقه در گذشــته رقم خورده و در زمان حال خبری از آن 
نیست. امیر در بهترین سال‌های دوران مربیگری و وقتی هنوز کوهی از 
انگیزه بود، در تیم ملی شکست خورد. چطور بعضی‌ها توقع دارند او در 
چنین شــرایطی، یک ناجی برای تیم ملی ایران باشد؟ او آخرین بار در 
 لیگ دوازدهم جام قهرمانی را به دست آورده و بعد از آن، برنده هیچ جامی 

نشده است. 
آیا واقعا پاداش یک دهه بدون جام در فوتبال ایران، رسیدن 
به نیمکت تیم ملی است؟ شــاید اگر گل گهر همین حالا در 
صدر جدول رده‌بندی لیگ قرار داشت، می‌شد به امیر فکر 
کرد اما تیم او مثل همیشــه در دیدارهای حساس، موفق 
ظاهر نشده است. تیمی که این‌چنین در اولین نبردهای 
تعیین‌کننده دچار لغزش می‌شود، شانس چندانی برای 

موفقیت در لیگ برتر ندارد.

گل گهر و امتیازهای حساسی که از دست رفتند

لغزش ژنرال

اتفاق روز

»178 میلیون یورو«. این هزینه باورنکردنی باشگاه چلسی در پنجره زمستانی نقل و 
انتقالات بوده است. آنها از مدت‌ها قبل، مدام در حال خرید بازیکن هستند. هزینه مالکان 
چلسی در این فصل رفته رفته به نیم میلیارد یورو نزدیک می‌شود و خریدهای این تیم 
همچنان به پایان نمی‌رسد. خیلی از این نفرات نیز روی کاغذ خریدهای فوق‌العاده‌ای 
نیستند. هر چقدر زمان بیشتری از دوران حضور تاد بولی در چلسی می‌گذرد، هواداران 
باشگاه بیشتر دلتنگ رومن آبراموویچ می‌شوند. مردی که شاید هزینه کمی انجام 

نمی‌داد، اما شیوه متفاوتی برای جذب بازیکن در باشگاه لندنی داشت.

یک رکورد اعجاب‌آور
چرا هزینه 178 میلیون یورویی چلسی در زمستان، باورنکردنی نیست؟ یک دلیل 
ساده وجود دارد. اینکه در چهار لیگ معتبر فرانســه، اسپانیا، ایتالیا و آلمان، تا امروز 
مجموعا 69 میلیون یورو در پنجره زمستانی نقل و انتقالات هزینه شده است! در واقع 
هزینه کامل نقل و انتقالات چهار لیگ مطرح دنیای فوتبال با 78 تیم، نیمی از هزینه‌های 
خرید بازیکن در باشگاه چلسی بوده است! ظاهرا این ماجرا به سلیقه آمریکایی مالکان 
چلسی مربوط می‌شود. تاد بولی و رفقا هنوز کاملا متوجه نیستند که به کجا آمده‌اند. 
مردی که اولین پیشنهادش برای لیگ برتر، برگزاری بازی آل‌استار به سبک ان.ابی.

ای بود تا نشان بدهد که اساسا با سلیقه متفاوتی کار در باشگاهی مثل چلسی را شروع 
کرده است. این رکورد خیره‌کننده، انتظارها را از چلسی بالا می‌برد اما در عمل این تیم 
در زمین مسابقه اصلا خوب نشان نمی‌دهد. همزماني این خریدها با فصل ناامیدکننده 

باشگاه چلسی نیز در نوع خودش جالب به نظر می‌رسد.

6 به اضافه یک
تیم‌های انگلیسی معمولا به پنجره نقل و انتقالات، به چشم فرصتی برای ترمیم 
حداقلی ترکیب نگاه می‌کنند. برای مثال یونایتد در خط حمله به سراغ ورخوست 
رفته و آرسنال تروسارد را جذب کرده است. باشگاهی مثل تاتنهام حتی یک بازیکن 
هم نخریده اما چلسی 6 خرید در این پنجره داشته و یک بازیکن نیز در پایان قرارداد 
قرضی‌اش به این تیم برگشته است. میخایلو مودریک با 70 میلیون یورو گرانقیمت‌ترین 
خرید این تیم به شمار می‌رود. چلسی البته در صورت درخشش این بازیکن اوکراینی، 
باید رقم بیشــتری را به عنوان پاداش به تیم شاختاردونتسک پرداخت کند. آنها با 
پرداخت 38 میلیون یورو، بنوا بادیاشیله را نیز از موناکو برای قلب دفاع جذب کرده‌اند. 
این در حالی است که همین تیم چلســی در همین فصل یک خرید بسیار بزرگ و 
گرانقیمت به نام کولیبالی در قلب دفاع داشت و مدافعانی مثل تیاگو سیلوا و آزپلیکوئتا 
نیز همچنان برای این تیم به میدان می‌روند. چلسی آندره سانتور را نیز با پرداخت 12 و 
نیم میلیون یورو از واسکودوگاما خرید. بازیکن 18 ساله‌ای که یکی از پدیده‌های فوتبال 
برزیل است و در مرکز زمین بازی می‌کند. این تیم برای داوید دترو فوفانا 12 میلیون 
یورو به باشگاه مولده در فوتبال نروژ پرداخت کرد. ژواوو فلیکس نیز به صورت قرضی 
با 11 میلیون یورو راهی چلسی شد. بازیکنی که در قراردادش هیچ بندی برای خرید 
وجود ندارد و آینده‌ای در لندن نخواهد داشت. به جز گابریل اسلونینا که از ام‌ال‌اس 
به چلسی برگشــته، این تیم یک خرید هم از پی‌اس‌وی داشته است. نونی مودکه از 

آیندهوون هلند جذب شده و چلسی برای خرید این بازیکن 38 میلیون یورو هزینه 
کرده است. در حقیقت این باشگاه در همین زمستان یک دروازه‌بان، یک مدافع مرکزی، 
یک هافبک میانی، یک وینگر راست، یک وینگر چپ و دو مهاجم نوک خریده است! این 
تیم به اندازه یک تیم کامل بازیکن گرفته اما هیچ‌کس نمی‌داند که آیا این آخرین خرید 

باشگاه بوده یا هنوز خریدهای دیگری نیز در کار هستند!
 

برخلاف سیاست آبراموویچ
بهترین و رویایی‌ترین سال‌های چلسی چطور ساخته شدند؟ با خریدهایی که در 
نگاه اول بسیار معمولی و ارزان به نظر می‌رسیدند. چلسی با بازیکنی به اسم پتر چک 
که از جمهوری چک آمده بود، روی خط دروازه غوغا کرد. تیمی که بهترین مهاجمش 
دیدیه دروگبا بود که قبل از پیوستن به این باشگاه اصلا شناخته‌شده محسوب نمی‌شد. 
البته که آبراموویچ هم گاهی خریدهای پرزرق و برقی مثل بالاک و شوچنکو داشت 
اما حداقل آنها بازیکنان شاخصی بودند که آمدن‌شان در لندن، هیجان زیادی ایجاد 
می‌کرد. او مهره‌هایی مثل ادن هازارد را در اوج جوانی شکار کرد اما حالا سیاست تاد 
بولی و تیمش، انجام هزینه‌های نجومی و بستن یک تیم کهکشانی و گرانقیمت است.

پاتر، تحت فشار
گراهام پاتر با داشتن این ترکیب گرانقیمت، به شدت تحت فشار خواهد بود. او که 
در چلسی جانشین توخل شده، اصلا نتوانسته در این تیم خوب نتیجه بگیرد و عملکرد 
موفقیت‌آمیزی در این تیم داشته باشد. پاتر همین حالا نیز با فشار بسیار زیادی روبه‌رو 
شده و بعید نیست که به زودی شغلش را از دست بدهد. شاید هم به زودی یک مربی 
آمریکایی مثل جسی مارش روی نیمکت این تیم دیده شود تا سلیقه مالکان این باشگاه 

به صورت تمام و کمال در لندن به اجرا دربیاید.

زمستان دیوانه‌وار باشگاه چلسی

جنون آمریکایی!

چهره به چهره

چرا لیگ بیست و دوم بهترین فصل مربیگری گل‌محمدی است؟

یحیی؛ تولد دوباره

 آريا طاري


